portant intérêt détenus par les sociétés de Viohalco se présente comme suit :

   Valeur nominale
Montants en milliers d'euros 2019 2018

Instruments à taux fixe

Passifs financiers -66.734 -52.535

Instruments à taux variable

Passifs financiers -1.760.664 -1.746.826

Instruments à taux fixe
Viohalco ne comptabilise aucun actif ou passif financier à taux fixe à la juste valeur par le biais du compte
de résultat. Viohalco utilise actuellement des produits dérivés (swaps de taux d'intérêt) comme instruments
de couverture dans le cadre d'un modèle de comptabilité de couverture des flux de trésorerie.

Analyse de sensibilité pour instruments à taux variable

Une variation possible raisonnable de 0,25% des taux d’intérêt des instruments à taux variable à la date de

reporting aurait augmenté ou diminué (-) les capitaux propres et le compte de résultat pour les montants

ci-dessous. Cette analyse part de l'hypothèse que toutes les autres variables, en particulier les cours de

change, restent constantes.

Taux variable Compte de résultat

Montants en milliers d'euros Augmentation de 0,25% Diminution de 0,25%

2019

Passifs financiers -2.987 2.987

Sensibilité des flux de trésorerie (net) -2.987 2.987

2018

Passifs financiers -2.707 2.707

Sensibilité des flux de trésorerie (net) -2.707 2.707

(c) Couvertures des flux de trésorerie

Le tableau ci-dessous indique les périodes pendant lesquelles les flux de trésorerie associés aux couvertures

de flux de trésorerie sont susceptibles d’avoir lieu :

164

Montants en milliers d'euros

Valeur comptable au
31 décembre 2019

 1-6 mois  6-12 mois Plus d'un an
Total au 31
décembre

2018

Swaps de taux d'intérêt

Passifs -172 0 0 -172 -172

Contrats à terme  - forwards

Actifs 441 440 1 0 441

Passifs -369 -293 -64 -12 -369

Contrats à terme  - future

Actifs 1.020 876 143 1 1.020